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Nr 227.

Av herr PålssOll, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen den 26 
november 1920 om val till riksdagen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 353 föreslås förändrad valkretsindel
ning i fråga om val till riksdagens andra kammare, varigenom i regel 
länen göras till valkretsar och endast beträffande två län, Malmöhus och 
Älvsborgs, har i propositionen föreslagits delning i två valkretsar. Det 
synes mig, som om, när kungl. propositionen utgår från principen, att 
länen skola vara valkretsar, inga vägande skäl anförts för en delning av 
dessa båda län. Malmöhus län skall visserligen välja 19 riksdagsmän, 
men i betraktande av att detta län till ytinnehållet är ett av de allra 
minsta samt har de bästa kommunikationerna, och då till exempel Stock
holm blir en valkrets med 16 representanter, synes mig som om jämväl 
beträffande detta län, och för övrigt jämväl Älvsborgs, steget borde tagas 
fullt ut, och dessa län utgöra en valkrets vardera. Om emellertid detta 
yrkande icke anses böra bifallas, synes mig åtminstone alla rimliga skäl 
tala för, att vid en delning av Malmöhus län valkretsarna göras ungefär 
lika stora och ej såsom nu föreslås med 11 representanter i den södra 
och 8 i den norra valkretsen.

Bland olika alternativ, som därvidlag prövats inom proportionsvals- 
kommittén, är ett att föra Lunds stad och Torna härad till norra val
kretsen, varigenom denna skulle få 10 och den södra 9 riksdagsmän. 
Kommitténs av Kungl. Maj:t upptagna förslag, att Lunds stad och Torna 
härad skola föras till södra valkretsen, motiveras med förmenandet, att 
dessa skulle ha mera sammanfallande intressen med trakterna söderut, 
samt att Lunds universitet därigenom skulle ha lättare för att bli repre
senterat i riksdagen. Denna argumentering har mycket litet faktiskt
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underlag. Lunds stad har tidigare • hört till trestadskretsen och Torna 
härad till mellersta kretsen, utan att någon som helst intresseolägenhet 
kunnat konstateras och minsta rubbning i ett bestående förhållande åstad
kommes med anordning såsom den av mig föreslås, då därigenom hela 
trestadskretsen och hela mellersta kretsen med undantag av Bara härad, 
vilket ligger intill Malmö, sammanföras jämte norra valkretsen i en valkrets.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag härmed vördsamt anhålla,

•att riksdagen beslutar sådan ändring i kungl. 
propositionen nr 353,

bo) att Malmöhus och Älvsborgs län i likhet med 
övriga län utgöra en valkrets vartdera,

2:o) eller, därest detta mitt yrkande icke bifalles, 
att i fråga om Malmöhus län, Lunds stad och Torna 
härad föras till norra valkretsen med 10 representanter.

Stockholm den 3 maj 1921.

Jöns Pålsson.
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